Vulture.] Vultur est mons Apuliae, vbi natus & institutus est Poeta.

Limen Apuliae.] Poeta vtitur inconstanter quantitate huius vocis: Satyrâ enim 5. lib. 1.

Incipit ex illo montes Appulia notos *Orientare mihi.*
producit duas priores: hī alteram corripit. Præterea videtur poeta vñs primigenio pro inde orto, Altricis Apuliae; si referatur ad nutricem ipsius Apuliam. Iudicio expendat Lector hunc præmonitum & conferat cum notis Rheticis, multum hī implicatis. Est autem Apulia regio Italæ mari Adriano contermina inter Dauniæ & Calabriam, dicta etiam Iapygia: quam flatu pestilenti afficit Atabulus, ventus calidissimus, de quo dicitur Satyra 5. lib. 1. si Deus voluerit.

Fatigatumq;] E' Seruio fatigatum corpore dicimus, animo vero resum. Idem discrimen Fronto vetus Grammaticus notauit; sed quod neglexisse Cicero videtur epistol. 1. lib. 14. ad famili. Terentiam, Et litteris

multorum & sermone omnium persertur ad me, incredibilem tuam virtutem & fortitudinem esse, teq; nec animi, nec corporis laboribus defigari. Cornel. Cellus lib. 1. cap. 2. videtur definire lassitudinem grauitate corporis & fatigationem nimietate laboris, quum scribit, *Exercitationis austerem plerumq; sinus esse debet sudor, aut certe laetudo; qua circa fatigationem sit.* idq; ipsum modo minus modo magis faciendum est. Hoc Gallicè redditur: *Laſé du ieu & abbain de sommeil.* Traiectio autem est copulae, que, pro, ludo somnoque 10 fatigatum: vel est Ellipsis alterius palumbes texere, id est, operuerunt me ludoque somnoque fatigatum, id est, oppressum.

Ronde nouâ.] Pro viridi & recenti, in qua maior vis inest sponperi, quād in arida & veteri.

Palumbes.] Palumbes sunt sacræ Veneri, vt passeres, quod aues sint libidinosæ & salaces: sic 6. Æneid. dicitur Æneas geminas colubas agnouisse maternas aues. Extram genus palumbi, quod torquatum nominatur, expers exstimationis ad Venerem, de quo sic fecit Martialis, *Inguinatori quati turdant, hebetantq; palumbi,*

Non erit hanc volucrem, qui cupit esse lax.

Hæc Græcè dicitur φίλα ή φύσις, vt premonui in Gram. odes 2. lib. 1. sicut passer sp̄. ὁ τε τοῦ παραγγέλματος, i. deflectitur autem hoc φίλος τῷ φύλῳ οἰστρῷ αφοστῶν θεός, i. quod velut oistro exstimated auis accurrat ad Venerem.

Mirum quod.] Id est, quam rem omnes mirabantur, nempe quemadmodum dormire & premeri, id est, tegeter sacrâ lauro copiose iniecta. Itaq; nō, vt hī modum, nō finem, admirationis designat. Hoc expositionis genere post texere, opus est notâ mēbri, non periodi.

A herontie.] Acherontia erat paruum oppidū in vertice montis Lucaniæ, vt nidus auis in vertice arboris, situm, sicut Bantini à Bantia oppido Apuliae Venus in contermino: vnde Plin. li. 3. nominat flumen Bantinū cap. 11. Item Ferentum est oppidum Lucaniæ in valle situm, vnde dicitur humile.